1
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об особенностях регулирования

бюджетных правоотношений в
городе Батайске в 2015 и 2016 годах
Принято

Батайской городской Думой                                                  « 28 »  октября 2015 года
    В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь  статьей 25 Устава муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положений решения Батайской городской Думы от 22.02.2012 № 174 «О бюджетном процессе в городе Батайске» в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета города Батайска, документов и материалов на плановый период.
2. Установить, что в 2015 году проект бюджета города Батайска составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год).
3. Установить, что положения нормативных правовых актов города Батайска, касающиеся составления и утверждения проекта бюджета города Батайска на 2016 год, а также их исполнения, в части планового периода применяются с учетом положений Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации».
4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальника Финансового управления города Батайска Гринева А.И.

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Чумаков М.В).

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету города (С.В.Василенко).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                               В.А.Симоненко
Мэр города Батайска                                                                                                                             В.В. Путилин
г. Батайск
«   28   » октября 2015 года
№ 76